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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

LICITACIC)N PUBLICA N° 0005-2023-BN — PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE SWITCHES LAN PARA LAS SEDES ADMINISTRATIVAS Y
DEPENDENCIAS DEL BANCO DE LA NACION A NIVEL NACIONAL”

Siendo las 10:00 horas del dia 22.03.2024, se reunié el Comité de Seleccién designado mediante
Resolucién de Gerencia General N° 071-2023-BN/2000 de fecha 03.10.2023, para llevar a cabo el
procedimiento de Licitacion Publica N° 0005-2023-BN — Primera Convocatoria "Adquisicion de Switches
LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la Nacion a nivel nacional”, integrado
por el sefior José Antonio Macedo Rivera, quien lo preside (fitular) y sus miembros: sefior Lorenzo Edward
Uzuriaga Céceres (titular) y el sefior Rubén Francisco Burgos Aguilar (suplente).

El Presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion,

sefialando como tema de agenda lo siguiente:

Corresponde continuar con el tramite de Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro de
las ofertas presentadas en el procedimiento de seleccién de la Licitacion Pablica N° 0005-2023-BN —
Primera Convocatoria "Adquisicion de Switches LAN para las sedes administrativas y dependencias del
Banco de la Nacién a nivel nacional”.

En ese sentido, el presidente del comité de seleccién indicoé que se realizé la admision de ofertas de
acuerdo al siguiente detalle:

ggﬁg{?ﬁg‘é&l‘& Cumple Oferta Cumple con las

1 COMUNICACIONES S.A.C Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
T Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
Al INVERSIONES PALO Cumple Oferta Cumple con las

2 ALTO Il S.AC. Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
ITALTEL PERU S.A.C Cumple Oferta Cumple con las

3 T Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
gg:f:lzcgg.ﬁgfcg?g? ) Cumple Oferta Cumple con las

4 IDELCOM S.A.C. Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
TELEFONICA Cumple Oferta Cumple con las

CYBERSECURITY &

5 CLOUD TECH PERU S.A.C. Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
SE?QSS rézlz g Lf\g:ggg'll:EC Cumple Oferta Cumple con las

6 DEL PEI-?O S AC Cumple (Presenta Bases integradas, por tanto
T Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
&ogéﬁ%?_\;gg r\é‘ i‘ ?;A A_R Cumple Oferta Cumple con las

7 GRUPO DELTRCN S A Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
o Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA

El presidente del comité indicé que la revision de los aspectos técnicos de las siete (7) propuestas
presentadas, se realizé de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 (Documentos para la admision
de la oferta) del numeral 2.2.1 (Documentacién de presentacion obligatoria) de las Bases Integradas.
Esto es, a través de la presentacion de la Declaracion Jurada de cumplimiento de los términos de
referencia contenidos en_el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion (Anexo N° 3),
complementariamente rificé integralmente la documentacion presentada en la referida oferta.
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Cabe indicar que, mediante correo electronico de fecha 12.03.2024, se solicito a la Gerencia de
Tecnologias de informacion, en su calidad de area usuaria y técnica, el apoyo al comité de seleccion,
a efecto de que se determine si los requisitos de calificacion presentadas en sus ofertas por parte de
las siete (7) empresas postoras, cumplen con el Requerimiento de las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccion.

Mediante correo electronico de fecha 21.03.2024, la Subgerencia de Produccién de la Gerencia de
Tecnologias de Informacién, en su calidad de area usuaria y técnica adjunté la evaluacién de los
Requisitos de Calificacion del procedimiento de seleccion para consideracion del comité de seleccién.

Con la informacién obrante en el documento indicado en el parrafo precedente, el cual fue considerado
conforme por el comité de seleccion, éste colegiado continud con la evaluacién de las siete (7) ofertas
presentadas por los postores, en base a los términos de referencia contenidos en las Bases Integradas
del procedimiento de seleccion:

Consorcio: ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C.

Al INVERSIONES PALO ALTO Il S.A.C.

ITALTEL PERU S.A.C.

Consorcio Tecnoloégico BANTEK (CDTEL S.A.C. - IDELCOM S.A.C))
TELEFONICA CYBERSECURITY & CLOUD TECH PERU S.A.C.
Consorcio: CLADIRECT PERU S.A.C. — SISCOTEC DEL PERU S.A.C.
Consorcio: RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. - GRUPO DELTRON S A.

VVVVVVYVY

EVALUACION DE OFERTAS

Luego de la admisibilidad de las siete (7) ofertas presentadas por los postores, las cuales cumplen con
lo requerido en las Bases Integradas, se procedid con la evaluacién de las mismas obteniéndose los
siguientes resultados:

item tnico:
“Adquisicién de Switches LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la Nacion
a nivel nacional”

1 | consorcio: ALFIL CONSULTORIA & )
COMUNICACIONES S.A.C. 7,880,100.00 100.00 1 g
2 | Al INVERSIONES PALO ALTO II S.A.C. 9,099,817.00 86.60 2
3 ITALTEL PERU S.A.C. 9,265,079.14 85.05 3
4 | consorcio Tecnoldgico Bantek: CDTELS.A.C. -
IDELCOM S.A.C. 11,257,497.00 70.00 4
5 | TELEFONICA CYBERSECURITY & CLOUD TECH
PERUS.AC. 11,689,080.00 67.41 5
6 | Consorcio: CLADIRECT PERU S.A.C. — SISCOTEC
DEL PERU S.A.C. 11,999,666.10 65.67 6
7 | consorcio: RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. —
GRUPO DELTRON S.A. 12,459,397.00 63.25 7
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CALIFICACION DE OFERTAS
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Culminada la evaluacién de las ofertas ADMITIDAS, conforme lo establece el articulo 74° y 75° del
Reglamento, se procedi6 a determinar a las ofertas que obtuvieron el Primer y Segundo Lugar, para
verificar si éstas cumplen con los REQUISITOS DE CALIFICACION especificados en las Bases
Integradas del presente procedimiento de seleccién, obteniéndose los siguientes resultados:

REQUISITOS DE CALIFICACION

item tGnico:

“Adquisicién de Switches LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la Nacién

a nivel nacional”

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR S| CUMPLE SI CUMPLE
Folios Folios
MONTO FACTURADO DE EXPERIENCIA 32 al 346 25 al 310
ACREDITADA S/.10,005,677.14 S/.30,023,125.44
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) JEFE DE PROYECTO : DOS (02) ANOS DE
EXPERIENCIA COMO MINIMO SI CUMPLE ) 51 CUMPLE )
Folio Folio
A 1 350 i 12
Tiempo De Experiencia Jefe De Proyecto Acreditado 2 Afios 5 Mes?s > Afios 5 Mest’es 3 3
Semana 1 Dia semanas 6 Dias
UN (01) JEFE DE SERVICIO : DOS {02) ANOS DE
EXPERIENCIA COMO MINIMO SI CUMPLE Folio St CUMPLE Folio
= 352 11 AR 314
Tiempo De Experiencia Jefe De Servicio Acreditado > Afios 1 §emana ! 1 Afios 5 Meses 3
Dia Semanas
DOS (02) ESPECIALISTAS DE NETWORKING JUNIOR:
DOS (02) ANOS DE EXPERIENCIA COMO MINIMO SI CUMPLE S CUMPLE
Tiempo De Experiencia Especialista 1 De 5 Afios 5 Meses 1 Folios 9 Afios 1 Mes 4 Folios
Networking Junior Acreditada Semana 1 Dia 354 al 355 Dias 315al318
Tiempo De Experiencia Especialista 2 De 3 Afios 5 Meses 1 2 Afios 9 Meses 4
Networking Junior Acreditada semana 1 Dia Dias
UN (01) ESPECIALISTA DE NETWORKING SENIOR:
CUATRO (04) ANOS DE EXPERIENCIA COMO SI CUMPLE S| CUMPLE
MiNIMO Folio Folio
. . N . . ] 357 e 320
TlerTlpo De E{(perlencua Especialista Networking 4 aRos 6 Meses 14 Anos 1’1 Meses
Senior Acreditada 4 Dias
UN (01) ESPECIALISTA DE NETWORK ACCESS
CONTROL: TRES (03) ANOS DE EXPERIENCIA COMO SI CUMPLE SI CUMPLE
MINIMO Folios Folio
3 1360 2
Tiempo De Experiencia Especialista Network Access 3 Afios 1 Mes 4 >9a 4 Afios 6 Meses 4 32
Control Acreditada /] semanas 6 Dias Dias
/ 3
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RESUMEN DE LA EVALUACION Y CALIFICACION

item Gnico:
“‘Adquisicion de Switches LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la Nacién
a nivel nacional”

CONSORCIO ALFIL
CONSULTORIA &
COMUNICACIONES S.A.C
- ADISTEC PERU S.A.C.

Al INVERSIONES PALO
ALTOC I S.AC.

S/ 7,880,100.00 100.00 Califica 1

'S/ 9,099,817.00 86.60 Califica 2

ADJUDICACION DE LA BUENA PRO

De la evaluacion efectuada por el comité de seleccion, se efectian los siguientes Acuerdos:

item tnico:
“Adquisicién de Switches LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la Nacién
a nivel nacional”

—  Otorgar la Buena Pro a la oferta presentada por el siguiente postor:

Postor ganador de la Buena Pro: CONSORCIO ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES
S.A.C - ADISTEC PERU S.A.C., con domicilio legal comun Jr. Rio Moquegua N° 275 Urb. La
Marinera, San Luis — Lima, postor que obtuvo el Primer Lugar segutn el orden de prelacion luego
de la evaluacion efectuada, cumpliendo éste con los Requisitos de Calificacion especificada en las
Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion.

La oferta presentada por el postor. CONSORCIO ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES
S.A.C - ADISTEC PERU S.A.C., asciende al importe total de S/ 7,880,100.00 (Siete millones,
ochocientos ochenta mil, cien con 00/100 Soles), incluido impuestos de Ley.

— Publicar y registrar, de acuerdo al calendario del SEACE del OSCE, la Buena Pro del
procedimiento de seleccién Licitacion Publica N° 0005-2023-BN - Primera Convocatoria
"Adquisicion de Switches LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la
Nacién a nivel nacional”.

No habiendo otro asunto que tratar, y siendo las 11:30 horas, se dio por finalizada la reunién, firmando
los presentes en sefial de conformidad.

Lorenzo Edward Uzuriaga José Antonio Macedo Rubgf ffancisco Burgos
Caceres Rivera Aguilar
Miembro Titular Presidente Titular Miembro Suplente



Licitacién Publica N° 0005-2023-BN - Primera Convocatoria
"Adquisicién de Switches LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la Nacién
a nivel nacional”

PROPUESTAS ECONOMICAS
{Expresado en S/. )

Consorcio: ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C. 7,880,100.00 100.00 i
2 | Al INVERSIONES PALO ALTO Il S.A.C. 9,099,817.00 86.60 2
3 |ITALTEL PERU S.A.C. 9,265,079.14 85.05 3
4
Consorcio Tecnolégico Bantek: CDTELS.A.C. - IDELCOM S.A.C. 11,257,497.00 70.00 4
5 .
TELEFONICA CYBERSECURITY & CLOUD TECH PERU S.A.C. 11,689,080.00 67.41 5
3] " p
Consorcio: CLADIRECT PERU S.A.C. — SISCOTEC DEL PERU S.A.C. 11,999,666.10 65.67 6
7 io: AL -
ge;nsorao RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. - GRUPO DELTRON 12,459,397.00 63.25 7
PMPE = 100.00 PUNTOS
FORMULA A EMPLEARSE : Pi= {Om) x PMPE
oi
Donde:
i =Propuesta

Pi = Puntaje de la propuesta econémica i
Oi = Propuesta Econdmica i

Om = Propuesta Econdmica de costo o precio mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la Propuesta Econémica

Propuesta Economica i (on) 7,880,100.00
Propuesta Econémica de costo o precio mas bajo (om) ' 7,880,100.00'
Puntaje Méaximo de la Propuesta Econémica (PMPE) 100.00

Puntaje de |a propuesta econdmical . = o ‘ _ - 86.60
Propuesta Econémica i (0i) 9,099,817.00
Propuesta Econémica de costo o precio mas bajo (om) I 7,880,100.00!
Puntaje Méximo de la Propuesta Econdmica (PMPE) 100.00

Puntaje de'la propuesta econtmica i 85,05,

- Propuesta Econdmica i v ‘ ' o {0i) ) ) ) 9,265,079.14
Propuesta Econdmica de costo o precio mas bajo {Om}) I 7,880,100.00I
Puntaje Méaximo de la Propuesta Econdmica {PMPE) 100.00

Puntaje de la propuesta econsmic . : . : - 70,00
Propuesta Econémica i (oi) 11,257,497.00
Propuesta Econdémica de costo o precio més bajo (om) H 7,880,100.00'
Puntaje Maximo de la Propuesta Econémica (PMPE) 100.00

Propuesta Econdmica i (o) 11,689,080.00

Propuesta Econdmica de costo o precio més bajo (om) I 7,880,10000!
Puntaje Maximo de la Propuesta Econdmica {PMPE) 100.00

Puntaje de |a propuesta econémica i : L : : ; 65.6;

Propuesta Econdmica i (0i) 11,999,666.10
Propuesta Econdmica de costo o precio mas bajo {om) I 7,880,100.00I
Puntaje Maximo de la Propuesta Econdmica (PMPE) 100.00

] - = oo 6325
(i) 12,459,397.00

Puntaje de la propuesta econdmicai

Propuesta Econémica i
Propuesta Econémica de costo o precio més bajo (om) 3 7,880,100.00i
Puntaje Maximo de la Propuesta Econémica < (PMPE) 100.00
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 0005-2023-BN — PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE SWITCHES LAN PARA LAS SEDES ADMINISTRATIVAS Y
DEPENDENCIAS DEL BANCO DE LA NACION A NIVEL NACIONAL”

Siendo las 10:00 horas del dia 19.03.2024, se reuni6 el Comité de Seleccion designado mediante
Resolucién de Gerencia General N° 071-2023-BN/2000 de fecha 03.10.2023, para llevar a cabo el
procedimiento de Licitacion Publica N° 0005-2023-BN — Primera Convocatoria "Adquisicion de Switches
LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la Nacién a nivel nacional”,
integrado por el sefior José Antonio Macedo Rivera, quien lo preside (titular) y sus miembros: sefior
Lorenzo Edward Uzuriaga Caceres (titular) y el sefior Rubén Francisco Burgos Aguilar (suplente).

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion,

sefialando como tema de-agendatosiguiente:

Corresponde continuar con el tramite correspondiente de Admision, de las ofertas presentadas en el
procedimiento de seleccion de la Licitacién Publica N° 0005-2023-BN - Primera Convocatoria
"Adquisicién de Switches LAN para las sedes administrativas y dependencias del Banco de la Nacién
a nivel nacional”.

Antes de iniciar el desarrollo el analisis de las ofertas presentadas se precisa que la admision,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro de corresponder, se sujetaran a lo establecido
en las disposiciones y lineamientos de la Ley N° 30225, que aprueba la Ley de Contrataciones del
Estado y el Decreto Supremo N° 056-2017-EF, que aprueba la modificacién del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, que fue aprobado con el Decreto Supremo N° 350-2015-EF.

En ese sentido, corresponde sefialar lo siguiente:

Que, el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento dispone que: "Para la admisién de las ofertas,
el comité de seleccién verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales
a), b), c), e) y ) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de [as especificaciones técnicas especificadas en las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.”

Asimismo, el numeral 74.1 del articulo 74° del Reglamento dispone que: “La evaluacién de ofertas
consiste en la aplicacién de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con Jo
sefalado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.”

Por tanto, una propuesta en el presente procedimiento de seleccién es admitida cuando el postor
cumple con presentar la documentacién obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 Documentos
para la admisién de oferta del Capitulo Il (Del Procedimiento de Seleccién) de la Seccién Especifica
de las Bases.

1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Con fecha 11.03.2024 las siguientes empresa postoras, presentaron sus ofertas de manera
electrénica a través del SEACE del OSCE, procediendo el comité de seleccién a la revision de las
mismas, verificandose y confirmandose la presentacion de los documentos obligatorios segun lo
establecido en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccién.

Consorcio: RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. - GRUPO DELTRON S.A.
Al INVERSIONES PALO ALTO Il SAC.

ITALTEL PERU S.A.C.

Consorcio: CLADIRECT PERU S.A.C. - SISCOTEC DEL PERU S.A.C.
Consorcio: ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C.
TELEFONICA CYBERSECURITY & CLOUD TECH PERU S.A.C.
CDTEL S.A.C.

VVVVYVYVYY
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. Banco de la Nacion

&l banco de todos

Las siete (7) empresas postoras, Cumplen con la Documentacién de Presentaciéon Obligatoria
solicitadas en los literales a), b), c), d), e), f) y g), del numeral 2.2.1.1 de la Secciéon Especifica
Capitulo Il de las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccién.

> Consorcio: ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C.

> Al INVERSIONES PALO ALTO Il S.A.C.

> ITALTEL PERU S.A.C.

» Consorcio Tecnolégico Bantek (CDTEL S.A.C. - IDELCOM S.A.C)

> TELEFONICA CYBERSECURITY & CLOUD TECH PERU S.A.C.

> Consorcio: CLADIRECT PERU S.A.C. — SISCOTEC DEL PERU S.A.C.
> Consorcio: RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. - GRUPO DELTRON S.A.

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS:

De conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento dispone que:
‘Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la _presentacién de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), d), e), f) v g) del articulo 52 y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida.”

CUADRO RESUMEN DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

800?\?(3)[5: B:g;&l'& Cumple Oferta Cumple con las

1 Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto

COMUNICACIONES S.A.C. P gracas, p

Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
Al INVERSIONES PALO Cumple Oferta Cumple con las

2 | ALTOIIS.AC. Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
ITALTEL PERUSAC. Cumple Oferta Cumple con las

3 R Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
CB)(a)Stsg‘(l"cgJ_l_elzcEcgoglgo } Cumple Oferta Cumple con las

4 IDELCbM SAC T Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
e Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
gslé%[;%hélgﬁmw & Cumple Oferta Cumple con las

5 CLOUD TECH PERU S.AC Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
A Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
gg?f@ rglg\. g L_Ag:Fs{EcC):FEC Cumple Oferta Cumple con las

6 DEL PEF:'{Lj S AC Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
A Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA
ﬁ%gﬂ%’.\;gg '\Sﬂi '(\;/I 'O:_R Cumple Oferta Cumple con las

7 GRUPO DELTRbN S A Cumple (Presenta Bases Integradas, por tanto
o Anexo N° 3) la oferta es ADMITIDA

Asimismo, el comité de seleccién acuerda en reunirse en fecha préxima, el mismo que permita contar
con la respuesta en apoyo al comité de seleccién de la Gerencia de Tecnologias de Informacién, en
su calidad de area usuaria y técnica para la revisién y evaluacion de los requisitos de calificacion de
las ofertas técnicas presentadas por los postores indicados en el cuadro precedente, el mismo que
permita a éste colegiado continuar con el tramite de evaluacién y calificacion de las citadas ofertas
presentadas.




)) Banco de la Nacion

¢l banco de todos

No habiendo otro asunto que tratar, y siendo las 11:20 horas, se dio por finalizada la reunion,
firmando los presentes en sefial de conformidad.

Lorenzo Edward Uzuriaga José Antonio Macedo bén fraricis o Burgos
Céceres Rivera Aguilar

Miembro Titular Presidente Titular /Mlembro Suplente






